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brak zdjęcia
Walka z piratami drogowymi jest jednym z głównych celów, jakie postawiła sobie cieszyńska policja drogowa do
zrealizowania w br. Liczba ponad 3,5 tys. kierowców ukaranych w ubiegłym roku za przekroczenie prędkości daje
sporo do myślenia.

- Nadmierna prędkość należy do najczęstszych przyczyn wypadków drogowych. Giną w nich ludzie. Nasze działania
już nie ograniczają się wyłącznie do patrolowania tras. Korzystamy w coraz szerszym zakresie z możliwości technik -
mówi asp.  sztab. Ireneusz Korzonek, zastępca naczelnika Sekcji Ruchu Drogowego KPP w Cieszynie.
Owa technika to nic innego, jak fotoradary, nazywane fachowo urządzeniami
samoczynnie rejestrującymi prędkość jazdy. Cieszyńska policja posługuje się nimi trzeci rok i w tym czasie już kilka
tysięcy kierowców dostało do domu „pamiątkowe" fotki - dowód pirackich zapędów.

Tylko w minionym roku zdjęć z fotoradarów było ponad 3 tys. Mandaty karne dostało 1080 kierujących, na łączną
kwotę ponad... 200 tys. zł. Za „pamiątkowe" foto płaci się bowiem słono, średnio 200 - 300 zł, a najboleśniejszy
wymiar kary to 500 zł i jeszcze 10 punktów karnych. Oczywiście nie brakuje w tym gronie prawdziwych
kolekcjonerów, którzy mają po parę fotek. Jeden z mieszkańców z okolic Skoczowa, kursujący po katowickiej
czteropasmówce, w ciągu dwóch godzin został namierzony trzy razy. Nadto 500 kierowców ma wnioski do ukarania
przez sąd grodzki. Ponad półtora tysiąca spraw trafiło do innych jednostek policji, właściwych dla miejsca
zamieszkania sprawców wykroczeń. Ci akurat rekrutują się niemal z całej Polski, bo nasz region odwiedza wielu
wczasowiczów, urlopowiczów i turystów.

Fotoradary na stałe zamontowane są w Ustroniu na skrzyżowaniu ulic Cieszyńskiej i Katowickiej oraz w Skoczowie
przed skrzyżowaniem ulicy Bielskiej z drogą krajową nr 81. Ostatnio nowe stanowisko przybyło przed
skrzyżowaniem ulicy Dominikańskiej z drogą do Kozakowic na katowickiej czteropasmówce w Ustroniu
Hermanicach. Jak się dowiadujemy niebawem fotoradar stanie także w Cieszynie Pastwiskach, na starej drodze
katowickiej, gdzieś w rejonie szkoły podstawowej.
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